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Neuronauka
Dzieje – problemy – perspektywy

W ciągu XX i a na początku XXI w. dokonał się dynamiczny rozwój wiedzy o układzie 
nerwowym. Niewątpliwie skłania to do podsumowania i refleksji historycznych z jednej 
i spojrzenia w przyszłość z drugiej strony. Od Iwana Pawłowa, jednego z najwybitniejszych 
europejskich i światowych fizjologów oraz pionierów nowoczesnej neuronauki, pochodzi 
wymowne hasło: „Wszystkie choroby od nerwów”. Niezwykle interesujące wydaje się 
poszukiwanie odpowiedzi na pytanie, na ile ta myśl jest aktualna, jak pojmowano ją dawniej, 
jak należy rozumieć ją dzisiaj i wreszcie jakie potencjalne perspektywy otwiera dla 
przyszłych badań.

W związku z tym pragniemy zaproponować podjęcie wspólnej refleksji nad wiodącymi 
problemami neuronauki – zarówno w aspekcie rozwoju historycznego i ewolucji myśli (pato)
fizjologicznej jak i w kontekście wyników badań współczesnych, a także wielkich wyzwań 
najbliższej przyszłości, jakie niesie ze sobą postęp cywilizacyjny i techniczny. Szczególnie 
bowiem w historii nauki istnieje ciągłość rozwoju, która implikuje ścisły związek między 
przeszłością, teraźniejszością i przyszłością.

Konferencja może także stanowić okazję do zaprezentowania, zarówno dawniejszych 
jak i najnowszych, osiągnięć badawczych ośrodków reprezentowanych przez prelegentów. 
Na świecie studia nad dziejami badań układu nerwowego już dawno stały się odrębną 
dziedziną nauki, która dotąd nie rozwinęła się w Polsce. Stąd nasza konferencja może stać 
się pewnym bodźcem dla jej dalszego rozwoju.

Proponujemy podjęcie dyskusji nad takimi zagadnieniami szczegółowymi jak:

- historia badań nad układem nerwowym
- naczelna integracyjna funkcja ośrodkowego układu nerwowego
- rola układu nerwowego w modulowaniu odpowiedzi immunologicznej i utrzymaniu 

homeostazy ustroju
- psychosomatyka i rola czynników (psycho)neurogennych w patogenezie schorzeń 

somatycznych
- problemy etyczne związane z postępem medycyny w zakresie diagnostyki i terapii schorzeń 

układu nerwowego
- refleksja nad problemami neuronauki w tekstach humanistycznych i kulturze różnych epok.

Jesteśmy otwarci również na referaty wykraczające poza powyższe ramy, ale związane 
z tematyką szeroko pojętej neuronauki. Nie ograniczamy przy tym zasięgu geograficznego 
ani zakresu chronologicznego prezentowanych zagadnień.

Do uczestnictwa zapraszamy wszystkich badaczy zainteresowanych tą tematyką 
reprezentujących zarówno różne dyscypliny nauk medycznych, przyrodniczych, jak 
humanistycznych i społecznych, by podkreślić prawdziwie interdyscyplinarny charakter 
neuronauki i studiów nad jej historią. 

Wydział Nauk o Zdrowiu Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera 
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Faculty of Medicine of Vilnius University,
Muzeum Okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy
Fundacja Naukowa „Bydgoska Szkoła Historii Nauk Medycznych”
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Imię i nazwisko: 

Instytucja (zakład, instytut, wydział, uczelnia):

Adres miejsca pracy:

Adres do korespondencji:

Telefon: E-mail:

Tytuł wystąpienia:

Abstrakt wystąpienia (do 1500 znaków): 

Interdyscyplinarna konferencja naukowa 

Zgłoszenie  
uczestnictwa  

informacje

formularz 

Czas na wygłoszenie referatu będzie wynosił 20 minut.

Prosimy o wysyłanie zgłoszeń nie później niż do 23 listopada 2025 r.  
na adres: rkanarkowski@gmail.com.

Miejsce obrad konferencji: Apteka „Pod Łabędziem” – oddział Muzeum Okręgowego im. 
Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy, ul. Gdańska 5.

Abstrakt powinien zawierać od 1000 do 1500 znaków ze spacjami. Organizatorzy 
zastrzegają sobie prawo do selekcji nadesłanych abstraktów. Listę osób zakwalifikowanych 
podamy najpóźniej do 25 listopada 2025 r.

Opłata konferencyjna wynosi 410 zł dla pracowników naukowych, 360 zł dla uczestników 
studiów doktoranckich oraz 260 zł dla studentów i emerytów. Opłata obejmuje 
materiały konferencyjne, przerwy kawowe oraz opublikowanie wygłoszonego referatu 
w recenzowanej pracy zbiorowej (20 punktów MNiSW). Zaznaczamy, że do druku będą 
skierowane tylko te prace, które uzyskają pozytywną opinię recenzentów i redaktorów.

Koszty noclegu pozostają we własnym zakresie uczestników. Organizatorzy konferencji 
mogą pomóc w znalezieniu zakwaterowania.

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres mailowy: rkanarkowski@gmail.com
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